[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   22.01.2014     № 4

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение (новая редакция):

      1.Утвердить план-график перехода Администрации Селезневского сельского поселения на предоставление муниципальных услуг в электронном виде согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                  В.П.Новикова

                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                   Утвержден

распоряжением Администрации

                                                                                                                                                   Селезневского сельского поселения

от 22.01.2014  № 4

План-график

перехода Администрации Селезневского сельского поселения

на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	Наименование услуги в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № №

 1993-р

п/п
	Наименование услуги, предоставляемой Администрацией Селезневского сельского поселения
	Ответственный

исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап (размещение информации об услуге(функции) в Сводном реестре государственных и

муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных

и муниципальных услуг (функций)

2 этап (размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для

получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде)
	3 этап

(обеспечение

возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы

в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	4 этап

(обеспечение возможности

для заявителей осуществлять с

использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	5 этап

обеспечение

возможности

получения

результатов

предоставления услуги в

электронном виде на Едином портале

государственных и муниципальных услуг

(функций), если это не запрещено федеральным

законом

	1.Услуги в сфере имущественно – земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской      │

                                                                                                              деятельности

	1.1.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Администрация

Селезневского сельского

поселения
	до 01.01.2013 г.

(реализовано)
	-
	-
	-

	1.2Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация

Селезневского сельского

поселения
	до 01.01.13 г.

(реализовано)
	до 01.01.13 г.

(реализовано)
	до 01.01.13 г.

(реализовано)
	-

	1.3.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Администрация

Селезневского сельского

поселения
	до 01.01.13 г.

(реализовано)
	до 01.01.13 г.

(реализовано)
	до 01.01.13 г.

(реализовано)
	-

	Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Администрация

Селезневского сельского

поселения
	до 01.01.2013 г.

(реализовано)
	до 01.01.13 г.

(реализовано)
	до 01.01.13 г.

(реализовано)
	-

Об утверждении плана-графика  перехода на предоставление муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Селезневского сельского поселения, в электронном виде